平成２８年１１月２４日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）では、公益財団法人わかやま産業振興財団（理事長：島 正博）

と共同で、和歌山県内の１次生産者の方を対象に、「地方創生！農産物の魅力発見！６次産業化支援セ

ミナー」を下記のとおり開催いたします。

本セミナーでは、株式会社ぐるなびから講師を迎え、他社商品との差別化で販路拡大に成功した事例

や、ギフト市場にチャレンジされている企業様の事例の他、ビジネスギフトに選ばれる際のポイント等

について講義いただきます。

紀陽銀行では、今後も取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポー

トを行うとともに、地域と連携した地方創生に向けた取り組みを推進してまいります。

記

【開催概要】

日  時 平成２９年１月２６日（木）１４：００～１６：００

会  場
紀陽銀行東和歌山ビル３Ｆ 多目的ホール

（住所：和歌山県和歌山市友田町４丁目１２３）

参 加 費 無料

定  員 ２０名（先着順）

内   容

第１部【１４：００～１４：５０】

｢失敗事例から学ぶ！差別化商品の作り方｣

第２部【１５：００～１５：５０】

「接待の手土産などギフト市場にチャレンジ！

手土産に選ばれる３つのポイントセミナー」

講   師
株式会社ぐるなび 大阪営業所

加盟店営業部門 ぐるなび大学 インストラクター 田中 賢二 氏

主   催 株式会社紀陽銀行、公益財団法人わかやま産業振興財団

申込期限 平成２９年１月２５日（水）

申込方法

参加申込書に必要事項をご記入の上、下記宛先にＦＡＸにてお申込みください。

公益財団法人わかやま産業振興財団（和歌山県よろず支援拠点） 担当：吾妻

ＴＥＬ：０７３－４３３－３１００ ＦＡＸ：０７３－４３２－３３１４

以 上

「地方創生！農産物の魅力発見！６次産業化支援セミナー」を開催します！

【地方創生】

【個人情報の取扱いについて】

お預かりした個人情報は、本セミナーにおける問合せ対応、各種ご連絡(電話またはメール)、個人を特定できないように加工した統計情報の作成の為に利用い

たします。

会場で撮影させていただきました写真は、社内資料、営業資料および広報資料等に利用させていただきます。

また、共催の株式会社紀陽銀行、講師依頼先株式会社ぐるなび社に参加状況の確認およびサービスのご提案 (電話)、事業やサービス向上のために氏名・電話

番号・会場で撮影させていただきました写真を提供いたします。

2017年1月26日（木）１４時～１６時

多目的ホール

和歌山市友田町４丁目１２３紀陽銀行東和歌山ビル３Ｆ

日 時

会 場参加
無料

FAX / 073-432-3314
下記申込み欄に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ願います。お申込み〆切：１月２５日（水）

※定員になり次第、締め切らせていただきます。

プ ロ グ ラ ム

第1部：失敗事例から学ぶ！差別化商品の作り方
１４：００～ １４：５０

第2部：接待の手土産などギフト市場にチャンレンジ！
手土産に選ばれる3つのポイントセミナー

１５：００～ １５：５０
全国33,000人以上の現役秘書会員をネットワークするぐるなび の サービス「接待の手土産」について
ご説明いたします。
ギフト市場にチャレンジされている企業様の事例の他、秘書のニーズや手土産などビジネスギフトを
選ばれる際のポイントについてお話しさせていただきます。

本セミナーでは、生産者および、食品関連事業者の今後のビジネスのヒントになる、差別化商品
で販路拡大に成功した事例、マーケティングを意識して売上がUPした事例などをお話し致します。
是非、この機会にご参加ください。

お問合せ：公益財団法人わかやま産業振興財団（和歌山県よろず支援拠点）担当：吾妻・林田 TEL：073-433-3100

ＴＥＬ

ご住所 （〒 － ）

※第１部２部セット申込みとなります。

【必須】

役職

（ふりがな）

氏名（ﾌﾙﾈｰﾑ）

メールアドレス

（ふりがな）

貴社名

参加される方のお名前を下記にご記入ください。

定員：２０名

(１３:３０～受付開始)

定員

６次産業化支援セミナー

日本最大級の飲食店情報検索サイト「ぐるなび」
会員数1,436万人、飲食店の掲載店舗数は約50万店に上ります。
飲食店とのネットワークを全国に持ち、それを活かして地元の優れた食材を、ぐるなび加盟飲食店へ紹介することで、農業・
漁業生産者、食品製造・加工業者のお取引先の販路拡大、ブランディング、プロモーション支援を行っております。

講演企業：株式会社ぐるなび 講師：加盟店営業部門 ぐるなび大学 インストラクター 田中 賢二 様

和歌山県よろず支援拠点は、地方創生に資するものとして、県内の1次生産者の6次化・販路拡大支援も平成２８年度の重要なミッション

と位置づけております。鮮度の高い地域の農産物への需要、食の安心・安全への生活者の意識の高まりもあり、この度 株式会社ぐるなび

「ぐるなび大学」の協力を得て、６次産業化支援セミナーを開催致します。

現在、自社商品の差別化を図りたい、今までとは違った新しい販路先の話を聞きたいという方々にオススメのセミナーです。

公益財団法人わかやま産業振興財団 × 株式会社紀陽銀行 共同開催

地方創生！農産物の魅力発見！

ＦＡＸ

（ ）

（ ）